Celesrande of Picentenaric
@ de fr :ﬁed-ﬂm}éﬁ de fz ﬂ@)wﬂ@ﬁdﬂ%ﬁﬁﬂd

¥ efis *aniversaric e fo Greacién oo fz

Wivonsidied Neoiomad do Rio G Vdriversidad Nacional dof Rie Cuarto
Fisoudbiod do Gromoies Heermanas 604

VISTO el Expediente N° 121343 mediante el cual se sustancio la
evaluacion de Antecedentes para la Promocidn Efectiva del cargo de Profesor
Adjunto con régimen de dedicacion Exclusiva al cargo de Profesor Asociado
con igual dedicacién, del Docente: Elias Claudio Roberto ASAAD, en las
asignaturas: Comunicacion Videografica (Cod. 6147) y Multimedia (Cad.
6148), del Departamento de Ciencias de la Comunicacién (5-50), de esta
Unidad Académica (Resol. C.D. N° 176/2016); y

CONSIDERANDO

Que en el mismo ha recaido dictamen unanime del Comité
Académico Especial interviniente, obrante a fs. 89/93 del mencionado Expte.,
en el sentido de proponer la designacion como Docente Efectivo en la
categoria de Profesor Asociado con régimen de dedicacion Exclusiva al
Profesor mencionado en el Visto de la presente.

Que el dictamen se encuentra firme y consentido conforme se
desprende del vencimiento de los términos previstos sin que se haya
verificado impugnacion alguna.

Que es necesario proveer dando cumplimiento a lo prescripto en el
Art. 21, subsiguientes y concordantes del Régimen General de Carrera
Docente, Resol. C.S. N° 309/09 y 800/11 de Consejo Directivo.

Que se cuenta con el Despacho favorable de la Comision Curricular
del Consejo Directivo.

Que se cuenta con los puntos indices docentes necesarios para proveer la
designacion Efectiva, ello de acuerdo al detalle realizado de los mismos por
Secretaria Técnica de esta Unidad Académicay por Programacién Financiera
y Presupuestaria UNRC, la que consta a fs. 2, del citado Expte:

Prof. Elias Claudio Roberto ASAAD (DNI N° 16529949)
Prof. Asociado Exclusivo
33369 p. Propios y 43941 p. Libres de Facultad.

Que fue aprobado en Sesion Ordinaria de este Consejo Directivo de
fecha 29 de noviembre de 2016.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Articulo 32
del Estatuto de la Universidad Nacional de Rio Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
RESUELVE:



Celesrande of Picentenaric
@ de fr :ﬁed-ﬂm}éﬁ de fz ﬂ@)wﬂ@ﬁdﬂ%ﬁﬁﬂd

¥ efis *aniversaric e fo Greacién oo fz

Wivonsidied Neoiomad do Rio G Vdriversidad Nacional dof Rie Cuarto
Fisoudbiod do Gromoies Heermanas 604

ARTICULO 1° Declarar firme y consentido el dictamen del Comité
Académico Especial que ha recaido en las presentes actuaciones.-

ARTICULO 2°: Aprobar el dictamen mencionado en todos sus términos.-

ARTICULO 3°: Elevar el mismo y todas las actuaciones al Consejo Superior
a los fines prescriptos por el Art. 34 de la Resol. C.S. N° 003/00 y proponer
la designacion en el cargo de Profesor Asociado Efectivo con régimen
de dedicacion Exclusiva, al Profesor: Elias Claudio Roberto ASSAD (DNI N°
16529949), en el Dpto. de Ciencias de la Comunicacion (5-50), conforme lo
estipula el Art. 37 de la citada norma.-

ARTICULO 4°: Proponer al Consejo Superior de esta UNRC, deje sin efecto
la Designacion Efectiva en el cargo de Profesor Adjunto con Régimen de
Dedicacion Exclusiva, que reviste el Prof. Elias Claudio Roberto ASSAD
(DNI N° 16529949), en el Dpto. de Ciencias de la Comunicacion (5-50)
(Resol. C.D. N° 215/09), ello a partir de la fecha de designacion de lo
consignado en el Articulo precedente.-

ARTICULO 5° Dejar establecido que el/la docente designado/a, debera
cumplir con el 75% de su prestacién semanal de manera presencial en el
Campus de la UNRC, (Resoluciones C.S. N° 185/94 y 070/99) y de acuerdo
a su dedicacion: Exclusiva (30 hs); Semiexclusiva (15 hs) y Simple (8 hs).-

ARTICULO 6°: Registrese, comuniquese, publiquese. Tomen conocimiento
las areas de competencia, cumplido, archivese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS A LOS VEINTINUEVE
DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL DIECISEIS.

RESOLUCION C.D. N° 604/2016.



